Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №40»

имени Народного учителя СССР Овсиевской Руфины Серафимовны

 ПРИКАЗ

от 19.02.2024                                  № 55-р

г. Барнаул

О проведении Всероссийских

проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

в 2024 году», приказом Минобрнауки Алтайского края от 12.02.2024 № 129 «О

мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций

Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

приказом комитета по образованию города Барнаула от 14.02.2024 №231-осн

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций города Барнаула в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «Гимназия № 40»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х

классов.

2. Организовать ВПР в традиционной форме.

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Гимназия № 40» согласно

графику (приложение 1).

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ «Гимназия № 40», Руденко Л.А., заместителя

директора по учебной работе.

5. Школьному координатору:

5.1 Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие

в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

5.2 Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по

4–8-м, 11-м классам и организовать получение и тиражирование материалов

для проведения ВПР.

5.3 В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и
протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания
работ – экспертам по проверке.

5.4 Организовать выполнение участниками работы.
5.5 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение пяти рабочих дней по соответствующему предмету.
6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР

(приложение 2).
7. Организаторам проведения в аудитории:
7.1 Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
7.2 В день проведения ВПР:

● получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
● выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

7.3 Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной
работы.

7.4 Заполнить бумажный протокол соответствия.
7.5 По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.
8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 3).

9. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

учащимися во время ВПР.

10. Организовать видеонаблюдение в день проведения ВПР на протяжении

всего периода проведения проверочной работы.

11. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

учителя информатики Пожарского Кирилла Александровича.

Техническому специалисту:

11.1 Оказывать профильную помощь школьному координатору во

время организации и проведения ВПР.

11.2 В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к

архиву и произвести печать КИМ.

11.3 Обеспечить видеозапись во время проведения ВПР.

12. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

13. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету коллегиально в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение

пяти рабочих дней.

14. Заместителю директора по учебной работе Лихачевой Е.В. внести

необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

Учителям-предметникам выполнить корректировку рабочих программ.

15. Школьному координатору обеспечить хранение работ участников.

16. Назначить ответственным организатором учителя информатики Гусеву

Татьяну Алексеевну. Ответственный организатор:

16.1 Формирует заявку на участие в ВПР и загружает ее в личном кабинете

ФИС ОКО.

Приложение 1

к приказу МБОУ «Гимназия № 40»

от 19.02.2024 № 55

График проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Гимназия № 40»

Класс Дата Предмет

4 А, 4 Б,

4 В, 4 Г

19.03.2024 Окружающий мир

21.03.2024 Математика

10.04.2024 Русский язык (часть 1)

11.04.2024 Русский язык (часть 2)

5 А, 5 Б,

5 В

16.04.2024 История

18.04.2024  Биология

23.04.2024 Русский язык

25.04.2024 Математика

6 А, 6 Б,

6 В

10.04.2024 Математика

25.04.2024 Русский язык

17.04.2024 и 23.04.2024 по предмету в классах,

которые распределит Рособрнадзор

География

Биология

Обществознание

История

7 А, 7 Б,

7 В

19.03.2024 Русский язык

24.04.2024 Математика

16.04.2024 и 18.04.2024 по предмету в классах,

которые распределит Рособрнадзор

Физика

География

Обществознание

История

Биология

8 А, 8 Б,

8 В, 8 Г

04.04.2024 Математика

09.04.2024 Русский язык

21.03.2024 и 11.04.2024 по предмету в классах,

которые распределит Рособрнадзор

История

Биология

География

Обществознание

Физика

Химия

11 А 06.03.2024 История

11 Б 12.03.2024 География

13.03.2024 Физика

11 В 07.03.2024 Биология

14.03.2024 Химия

Приложение 2

к приказу МБОУ «Гимназия № 40»

от 19.02.2024 № 55

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Дата, время Предмет Ф. И. О. организатора Класс Кабинет

19.03.2024

8.50

Окружающий мир

Скидченко Галина Владимировна,

учитель начальных классов
4А 7

19.03.2024

8.50

Ермакова Галина Викторовна, учитель

начальных классов
4Б 17

19.03.2024

14.20

Грудинина Ольга Сергеевна, учитель

начальных классов
4В 5

19.03.2024

8.50

Шевцова Вера Сергеевна, учитель

начальных классов
4Г 6

21.03.2024

9.40

Математика

Скидченко Галина Владимировна,

учитель начальных классов
4А 7

21.03.2024

9.40

Ермакова Галина Викторовна, учитель

начальных классов
4Б 17

21.03.2024

14.50

Грудинина Ольга Сергеевна, учитель

начальных классов
4В 5

21.03.2024

9.40

Шевцова Вера Сергеевна, учитель

начальных классов
4Г 6

10.04.2024

8.50

Русский язык (часть

1)

Скидченко Галина Владимировна,

учитель начальных классов
4А 7

10.04.2024

8.50

Ермакова Галина Викторовна, учитель

начальных классов
4Б 17

10.04.2024

14.20

Грудинина Ольга Сергеевна, учитель

начальных классов
4В 5

10.04.2024

8.50

Шевцова Вера Сергеевна, учитель

начальных классов
4Г 6

11.04.2024

9.40

Русский язык (часть

2)

Скидченко Галина Владимировна,

учитель начальных классов
4А 7

11.04.2024

14.50

Ермакова Галина Викторовна, учитель

начальных классов
4Б 17

11.04.2024

9.40

Грудинина Ольга Сергеевна, учитель

начальных классов
4В 5

11.04.2024

9.40

Шевцова Вера Сергеевна, учитель

начальных классов
4Г 6

16.04.2024

8.50

История

Бакунина Ольга Анатольевна, учитель

математики
5А 20

Чекалина Юлиана Юрьевна, учитель

русского языка и литературы
5Б 21

Карпушева Татьяна Ивановна, учитель

технологии
5В 22

18.04.2024

9.40

Биология

Зиппа Светлана Александровна,

учитель географии
5А 20

Бакунина Ольга Анатольевна, учитель

математики
5Б 21

Чекалина Юлиана Юрьевна, учитель

русского языка и литературы
5В 22

23.04.2024

8.50

Русский язык

Царева Лариса Александровна,

учитель истории
5А 20

Лисина Татьяна Николаевна, учитель

английского языка
5Б 21

Карпушева Татьяна Ивановна, учитель

технологии
5В 22

25.04.2024

8.50

Математика

Зиппа Светлана Александровна,

учитель географии
5А 20

Хожайнова Юлия Геннадьевна,

педагог – психолог
5Б 21

Чекалина Юлиана Юрьевна, учитель

русского языка и литературы
5В 22

10.04.2024

14.20

Математика

Гришина Арина Константиновна,

учитель русского языка и литературы
6А 20

Чекалина Юлиана Юрьевна, учитель

русского языка и литературы
6Б 21

Ярошенко Екатерина Валерьевна,

учитель обществознания
6В 22

17.04.2024

14.20

Предмет по выбору

Гришина Арина Константиновна,

учитель русского языка и литературы
6А 20

Чекалина Юлиана Юрьевна, учитель

русского языка и литературы
6Б 21

Ярошенко Екатерина Валерьевна,

учитель обществознания
6В 22

23.04.2024

14.20
Предмет по выбору

Ковальчук Наталья Валерьевна,

учитель музыки
6А 20

Мехацкая Алина Алексеевна, учитель

математики
6Б 21

Гришина Арина Константиновна,

учитель русского языка и литературы
6В 22

25.04.2024

15.45

Русский язык

Мехацкая Алина Алексеевна, учитель

математики,

Зиппа Светлана Александровна,

учитель географии

6А 20

Царева Лариса Александровна,

учитель истории
6Б 21

Ярошенко Екатерина Валерьевна,

учитель обществознания
6В 22

19.03.2024

14.20

Русский язык

Карпушева Татьяна Ивановна, учитель

технологии
7А 20

Плетнева Светлана Александровна,

библиотекарь
7Б 21

Пожарский Кирилл Александрович,

учитель информатики,

Лупина Светлана Юрьевна, учитель

математики

7В 22

16.04.2024

14.20

Предмет по выбору

Карпушева Татьяна Ивановна, учитель

технологии
7А 20

Дивин Виктор Константинович,

учитель технологии
7Б 21

Пожарский Кирилл Александрович,

учитель информатики
7В 22

18.04.2024

15.45

Предмет по выбору

Кравченко Светлана Николаевна,

учитель русского языка и литературы
7А 20

Лупина Светлана Юрьевна, учитель

математики
7Б 21

Чекалина Юлиана Юрьевна, учитель

русского языка и литературы
7В 22

24.04.2024

14.20

Математика

Кравченко Светлана Николаевна,

учитель русского языка и литературы
7А 20

Дивин Виктор Константинович,

учитель технологии
7Б 21

Карпушева Татьяна Ивановна, учитель

технологии,

Пожарский Кирилл Александрович,

учитель информатики

7В 22

21.03.2024

15.45
Предмет по выбору

Гордиенко Галина Геннадьевна,

учитель английского языка
8А 20

Дивин Виктор Константинович,

учитель технологии
8Б 21

Деринг Татьяна Васильевна, учитель

английского языка
8В 22

Калинина Олеся Витальевна, учитель

физики
8Г 23

4.04.2024

15.45

Математика

Гордиенко Галина Геннадьевна,

учитель английского языка
8А 20

Дивин Виктор Константинович,

учитель технологии,

Пожарский Кирилл Александрович,

учитель информатики

8Б 21

Гусева Татьяна Алексеевна, учитель

технологии
8В 22

Деринг Татьяна Васильевна, учитель

английского языка
8Г 23

9.04.2024

14.20

Русский язык

Гусейнова Аина Федоровна, учитель

биологии
8А 20

Гордиенко Галина Геннадьевна,

учитель английского языка
8Б 21

Скорощека Наталья Владимировна,

учитель химии,

Калинина Олеся Витальевна, учитель

физики

8В 22

Деринг Татьяна Васильевна, учитель

английского языка
8Г 23

11.04.2024

15.45

Предмет по выбору

Гордиенко Галина Геннадьевна,

учитель английского языка
8А 20

Дивин Виктор Константинович,

учитель технологии
8Б 21

Деринг Татьяна Васильевна, учитель

английского языка
8В 22

Калинина Олеся Витальевна, учитель

физики
8Г 23

Приложение 3

к приказу МБОУ «Гимназия № 40»

от 19.02.2024 № 55

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Дата, предмет,

класс
Ф. И. О. учителя

6.03.2024

История

11 класс

Хожайнова Юлия Геннадьевна, педагог – психолог

7.03.2024

Биология

11 класс

Кобзева Оксана Владимировна, педагог – психолог

12.03.2024

География

11 класс

Кобзева Оксана Владимировна, педагог – психолог

13.03.2024

Физика

11 класс

Лихачева Елена Валериевна, учитель русского языка и литературы

14.03.2024

Химия

11 класс

Скорощека Наталья Владимировна, учитель химии

19.03.2024

Окружающий мир

4 класс

Хожайнова Юлия Геннадьевна, педагог – психолог

19.03.2024

Русский язык

7 класс

Кравченко Светлана Николаевна, учитель русского языка и

литературы

21.03.2024

Математика

4 класс

Кобзева Оксана Владимировна, педагог – психолог

21.03.2024

Предмет по выбору

8 класс

Коротина Ирина Николаевна, социальный педагог

4.04.2024

Математика

8 класс

Калинина Олеся Витальевна, учитель физики

9.04.2024

Русский язык

8 класс

Баранец Татьяна Владиславовна, учитель биологии

10.04.2024

Русский язык

4 класс

Плетнева Светлана Александровна, библиотекарь

10.04.2024

Математика

6 класс

Руденко Любовь Андреевна, учитель математики

11.04.2024

Русский язык

4 класс

Кобзева Оксана Владимировна, педагог – психолог

11.04.2024

Предмет по выбору

8 класс

Коротина Ирина Николаевна, социальный педагог

16.04.2024

История

5 класс

Плетнева Светлана Александровна, библиотекарь

16.04.2024

Предмет по выбору

7 класс

Хожайнова Юлия Геннадьевна, педагог – психолог

17.04.2024

Предмет по выбору

6 класс

Мехацкая Алина Алексеевна, учитель математики

18.04.2024

Биология

5 класс

Кобзева Оксана Владимировна, педагог – психолог

18.04.2024

Предмет по выбору

7 класс

Коротина Ирина Николаевна, социальный педагог

19.03.2024

Русский язык

7 класс

Кравченко Светлана Николаевна, учитель русского языка и

литературы

23.04.2024

Русский язык

5 класс

Чекалина Юлиана Юрьевна, учитель русского языка и литературы

23.04.2024

Предмет по выбору

6 класс

Коротина Ирина Николаевна, социальный педагог

24.04.2024

Математика

7 класс

Лупина Светлана Юрьевна, учитель математики

25.04.2024

Математика

5 класс

Бакунина Ольга Анатольевна, учитель математики

25.04.2024

Русский язык

6 класс

Гришина Арина Константиновна, учитель русского языка и

литературы

Приложение 4

к приказу МБОУ «Гимназия № 40»

от 19.02.2024 № 55

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Класс Состав комиссии

Русский язык 4 Ермакова Г.В., Грудинина О.С., Шевцова В.С., Скидченко Г.В.

5 Чекалина Ю.Ю., Завьялова С.Е.

6 Гришина А.К., Кравченко С.Н.

7 Кравченко С.Н., Чекалина Ю.Ю.

8 Лихачева Е.В., Скорохватова С.Н.

Математика 4 Ермакова Г.В., Грудинина О.С., Шевцова В.С., Скидченко Г.В.

5 Бакунина О.А., Лупина С.Ю.

6 Мехацкая А.А., Руденко Л.А.

7 Бакунина О.А., Лупина С.Ю.

8 Мехацкая А.А., Калинина О.В.

Окружающий

мир

4 Ермакова Г.В., Грудинина О.С., Шевцова В.С., Скидченко Г.В.

Биология 5 Баранец Т.В., Гусейнова А.Ф.

6

7

8

11

История 5 Царева Л.А., Ярошенко Е.В.

6 Черникова Е.В., Ярошенко Е.В.

7 Царева Л.А., Ярошенко Е.В.

8 Царева Л.А., Ярошенко Е.В.

11 Еремина В.Д., Черникова Е.В.

Обществознание 6 Черникова Е.В., Ярошенко Е.В.

7 Царева Л.А., Ярошенко Е.В.

8 Черникова Е.В., Ярошенко Е.В.

Химия 8 Скорощека Н.В., Баранец Т.В.

11

Физика 7 Бушуева Ю.Г., Калинина О.В.

8

11

География 6 Дивин В.К., Зиппа С.А.

7

8

11